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سرمقاله

نمايشگاه ها، همواره محلی برای ارائه آخرين دستاوردهای توليدکنندگان به ساير بخش های توليدی يا مصرفی می باشند. گذشته از فروش 
محصولاتی که به صورت روزمره بر اساس نوع توليد در اين واحدها توليد می گردند ، کارخانجات سعی می کنند در اين نمايشگاه ها ، آخرين 
دستاوردهای خود را در حوزه تحقيق و توسعه و محصولات جديدی که تاکنون وارد خط توليد نشده يا به تازگی توليد شده اند ، در معرض ديد 
مخاطبين گذاشته و برای اين محصولات نيز بازارسنجی يا بازاريابی محصول انجام دهند. در واقع نمايشگاه محلی برای عرضه مستقيم محصولات 
و بازاريابی و بازارسنجی برای محصولات جديد بصورت رودر رو و بدون واسطه می باشد. فرصتی که نمايشگاه ها در اختيار واحدهای توليدی 
برای بازاريابی و  فروش محصولاتشان قرار می دهند، بسيار جذاب است به گونه ای که بسياری از شرکت ها سعی می کنند. ساليانه حداقل در 
يکی از نمايشگاه های مربوط به صنايع خود در داخل و يا خارج از کشورهای خود حضور پيدا کنند. اين جذابيت به خصوص در نمايشگاه ايتما 
که هر 4 سال يکبار برگزار شده و به نوعی " المپيک صنعت نساجی" ناميده می شود بسيار بيشتر است و شرکت ها سعی می کنند توانمندي ها 
و تكنولوژي هاي مدرن خود را در اين نمايشگاه در معرض ديد علاقه مندانی قرار دهند که از سرتاسر دنيا برای بازديد به اين نمايشگاه شتافته 
اند و در اين ميان تعداد بسياری از توليدکنندگان و فعالان صنعت نساجی کشورمان نيز در جمع اين علاقه مندان قرار دارند. صحبت در مورد 
نمايشگاه های خارجی از نظر کيفيت ، کميت ، محصولات ارائه شده و نظم و ترتيب حاکم بر آنها، تکرار مکررات است به خصوص در مورد 
نمايشگاه ايتما ، ايتمای آسيا و نمايشگاه هايی مانند ITM يا دموتکس که در کشورهای همسايه ما برگزار می گردد و اينکه فعالان توليدی و 
بازرگانی صنعت نساجی کشور نيز بازديد از اين نمايشگاه ها را به نمايشگاه هايی که در کشور و در استان های مختلف تشکيل می شوند؛ ترجيح 
می دهند. اما بحث بيشتر در مورد نمايشگاه های داخلی است که تأثير گذارترين و پربازديدکننده ترين اين نمايشگاه ها نيز نمايشگاه تهران يا 
ايران تکس می باشد که مهرماه امسال نيز در تهران برگزار خواهد شد. هر ساله در استان های مختلف کشور مانند تبريز ، اصفهان ، يزد، شيراز، 
کاشان ، مشهد و تهران نمايشگاه های بين المللی آن هم در تمام رشته های نساجی مانند ماشين آلات ، فرش و کفپوش ، پوشاک، منسوجات 
خانگی و .... برگزار می شود که اخيراً استان های قزوين و کردستان نيز متقاضی برگزاری اين نمايشگاه ها شده اند . گذشته از اينکه در يکسال، 
يک کشور به چه تعداد نمايشگاه نساجی ، آن هم بين المللی و همه جانبه و در تمام شاخه های نساجی نياز دارد ، بحث کيفيت برگزاری اين     
نمايشگاه ها مطلب بسيار مهمی است که متأسفانه عليرغم اينکه هر ساله نيز به مسئولين محترم برگزاری اين نمايشگاه ها بازگو می گردد ، هر 
سال کيفيت برگزاری کمتر از سال گذشته می گردد و به قول معروف سال به سال دريغ از پارسال !. عزيزانی که نمايشگاه سال گذشته تهران 
که عملاً يک بازار مکاره برای فروش محصولات خارجی بود ، امسال يزد که فقط غرفه داران؛ بازديدکنندگان اين نمايشگاه بودند! و ماه گذشته 
تبريز که به دليل به حد نصاب نرسيدن غرفه ها اصلاً برگزار نشد! را ديده باشند ؛ اين موضوع را به خوبی درک کرده اند. اگر موضوع ارائه تحقيق 
و توسعه و محصولات جديد شرکت ها را پيشکش کرده و آن را کلاً در ايران کان لم يکن بدانيم آيا فقط برای فروش محصولات هم اين تعداد 
نمايشگاه همه جانبه و بين المللی آن هم در سطح برگزاری بسيار پايين ، مورد استفاده توليد کنندگان و فعالان صنعت نساجی کشور قرار 
می گيرد.؟ آيا همين موضوع موجب نشده که استقبال از نمايشگاه های نساجی در بين توليد کنندگان و ساير اقشار صنعت نساجی کشور به 
شدت کاهش يابد ؟ و ايشان حضور در نمايشگاه های خارجی را به حضور در نمايشگاه های داخلی ترجيح دهند؟ يقيناً اگر نمايشگاه هايی که 
هم اکنون در سطح اين استان ها تحت عنوان بين المللی و در تمام رشته ها و بدون کيفيت برگزار می شود ، در سطح استانی و آن هم در 
رشته های خاص در هر استان برگزار شود؛ نتيجه ای بسيار بهتر از اين نمايشگاه ها عايد برگزار کننده و غرفه دار و بازديد کننده خواهد شد. 
مثلاً تبريز به دليل اينکه در چرم و کيف و کفش در ايران شناخته شده و قطب محسوب می شود يا کاشان که به عنوان قطب فرش ماشينی 
به شمار مي آيد، يا به همين ترتيب در ساير موارد ، هر استان نمايشگاه مربوط به خود را برگزار کند؛ نتيجه بسيار مطلوب تر خواهد بود ضمن 
اينکه نمايشگاه تهران هم می تواند به دليل قدمت بيشتر و پرمخاطب تر بودن به صورت بين المللی و فراگير البته با برنامه ريزی بهتر و کيفيت 

بيشتر برگزار گردد.
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